
Oggetto: Impegno spesa e liquidazione libri di testo scuola primaria a.s. 2021/2022. Legge 448/98  

art. 27. CIG: Z2434F7729 

COMUNE DI CIRÒ MARINA  
(Provincia di Crotone)  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
Settore Pubblica Istruzione 

COPIA 
  

Reg. Int. PI n. 06 del  10/02/2022 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
C.U. UF6NBZ 

 

Premesso che si è reso necessario provvedere all’acquisto dei libri da destinare a titolo  gratuito 
agli alunni di Scuola primaria come stabilito dall’art. 42 del D.P.R. 616 24/07/77;  

Visto che il servizio di cui sopra non rientra in nessuna voce del catalogo Consip/MEPA; 
Dato atto che è stato possibile provvedere all’acquisto del suddetto materiale con affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 50/2016 modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017; 
Visto l’elenco dei testi dei libri da   adottare   per   l’anno   scolastico   2021/2022 inviato   

dall’Istituto Comprensivo “Filottete” e dall’Istituto comprensivo “Casopero” da cui dipende la 

scuola primaria di Cirò Marina con i relativi prezzi stabiliti dal Ministero della Pubblica 

Istruzione; 

Vista la fattura n. 01/29 del 12-11-2021 – prot. 24456 del 12-11-21 - inviata dalla ditta “Cartolibreria 
di Parise Silvio” via Libertà – 88811 Cirò Marina, P.IVA 03483190793 - pari a € 23.929,56 per 

l’acquisto dei libri di testo per la scuola primaria A.S. 2021/2022; 

Vista la nota di credito n. 01/1 del 31-01-2022 – prot. 2335 del 01-02-22 - inviata dalla ditta 
“Cartolibreria di Parise Silvio” via Libertà – 88811 Cirò Marina, P.IVA 03483190793 - pari a         

€ 23.929,56 in riferimento alla fattura di cui sopra; 

Vista altresì la fattura n. 01/2 del 31-01-2022 – prot. 2334 del 01-02-22 - inviata dalla ditta 
“Cartolibreria di Parise Silvio” via Libertà – 88811 Cirò Marina, P.IVA 03483190793 a rettifica 
della fattura di cui sopra - pari a € 22.115,62 per l’acquisto dei libri di testo per la scuola 

primaria A.S. 2021/2022; 
Visto il DURC prot. INAIL_28841777 con validità fino al 22/03/2022; 
Vista la richiesta BDNA – Prot. N. PR_KRUTG_Ingresso_0003703_20220131; 
Vista la comunicazione dell’ufficio tributi – Prot. 2296 del 31.01.2022 -  che attesta la regolarità 

contributiva della ditta “Cartolibreria di Parise Silvio”; 
Considerato che il servizio per la fornitura di libri di testo per l’A.S. 2021/2022 è stato fornito anche 

dalla ditta “Gruppo Vulcano s.r.l.s.u.” via Togliatti – 88811 Cirò Marina, P.IVA 03374030793;   
Vista la fattura n. 926/PA del 25-11-2021 – prot. 25584 del 27-11-21 - inviata dalla ditta di cui sopra 

pari a € 2.971,74 per l’acquisto dei libri di testo per la scuola primaria A.S. 2021/2022; 

Visto il DURC prot. INAIL_28995749 con validità fino al 31/03/2022; 
Vista la richiesta BDNA – Prot. N. PR_KRUTG_Ingresso_0003699_20220131; 
Vista la comunicazione dell’ufficio tributi – Prot. 2006 del 26.01.2022. Espletata la verifica ha rilasciato 

la certificazione relativa ai crediti certi, liquidi ed esigibili vantati dall’Ente per tributi ed entrate 
comunali da compensare con la Ditta sopra citata, il cui elenco verrà, ai sensi del D.lgs 
196/2003, trasmesso con nota interna all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di 
propria competenza; 
- La compensazione delle partite di credito/debito esistenti fra il Comune di Cirò Marina e la 

ditta sopra indicata, comporta che, contestualmente alla liquidazione dell’importo dovuto 
dalla stessa, si proceda al recupero del credito vantato dal Comune di Cirò Marina nei 
confronti del medesimo soggetto; 

- Sarà cura dell’ufficio Finanziario procedere, contestualmente alla liquidazione del credito 
complessivo alla Ditta sopra citata, al recupero preventivo su tale somma del credito vantato 
dal Comune di Cirò Marina; 

 

DETERMINAZIONE Reg. Gen. N.  9 3    DEL 1 1 / 0 2 / 2 0 2 2  



 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 convertito con L. n. 102/09 in base all’attuale 
normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni assunti con il 
presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica. 
DATO ATTO, altresì, che la presente determinazione è stata predisposta tenendo conto della 
regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 
174/2012 convertito in legge n.213/2014. 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i. 
VISTO lo Statuto dell’Ente. 
VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia. 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
DATO ATTO che la Ditta s’impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai      
sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e s.m.i.. 
 

D E T E R M I N A 

 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. Di impegnare e liquidare:  

- la fattura n.01/2 del 31-01-2022 – prot. 2334 del 01-02-22 -della ditta “Cartolibreria di Parise 
Silvio” via Libertà – 88811 Cirò Marina, P.IVA 03483190793 - pari a € 22.115,62 su IBAN: 
IT50C0538742530000002440477; 

- la fattura n. 926/PA del 25-11-2021 – prot. 25584 del 27-11-21 - inviata dalla ditta “Gruppo 

Vulcano srlsu” via Togliatti – 88811 Cirò Marina, P.IVA 03374030793 pari a € 2.971,74 su 

IBAN: IT16G0859542920000000113302; 
 

2. di Imputare la somma di € 25.087,36 sul Capitolo 1130 bilancio 2021; 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’approvazione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché 
del vigente regolamento comunale;  

 
6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati:              
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 
agosto2000, n.267; 

 
Il Responsabile Area Economico Finanziaria   

                                                                                                  f.to Dott. Nicodemo Tavernese



 

 

COMUNE DI CIRÒ MARINA  
(Provincia di Crotone)  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
Settore Pubblica Istruzione 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 

copertura finanziaria. 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 
Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/Azione Conto 

Finanziario 

Registrato 

impegno n° 
  € 25.087,36     2021 1130 2022  

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si      verifica      altresì,      ai      sensi      dell'art.      9      D.L.      78/2009,      convertito      con      L.      102/2009,      il preventivo      

accertamento      della      compatibilità      del       programma       dei       pagamenti       conseguente       al presente atto con le regole 

di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 

Il Resp.le Settore III Economico-Finanziaria 

f . t o  Dott. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

 
REGISTRO GENERALE 
 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 11/02/2022  

L'Ufficio Segreteria Generale 

_______________________ 

 

 

AFFISSIONE 

 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 11/02/2022 al  
RAP n° 195 

                                                                                                                                 L’addetto alla pubblicazione 

 

             f.to Ceraudo Marina Fiorella   

                


